第２０２２－６号

２０２３年３月

会 員 各 位

近 畿 労 働 金 庫

理事長 江川 光一

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。

さて、当金庫の取組み等について、下記のとおりご案内いたしますの

で､貴会員組合員の皆さま方へ広くご周知いただきますようお願い申し

上げます。

ご案内事項

１．2023 年度上期に実施するキャンペーンについて

２．ろうきん iDeCo（個人型年金プラン）運用商品追加のご案内

３．新型コロナウイルス等の感染拡大防止にかかる当金庫の対応について

以上

- 1 -

１．2023 年度上期に実施するキャンペーンについて

2023 年 4 日 1 日より、「生活応援キャンペーン～えがおの輪～」および「みんなで iDeCo

キャンペーン」を実施いたします。

組合員の皆さまに幅広くご周知くださいますようお願いいたします。

生活応援キャンペーン～えがおの輪～（概要）

◆実施期間

2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日

◆実施内容

実施期間中に対象商品をご契約いただいた方に毎月抽選で賞品をプレゼントいたします。

（ご契約いただいた月の月末時点で継続してご契約いただいている方が対象となります。）

＜対象商品＞

ろうきん無担保ローン「ライフエール」、無担保住宅ローン、

教育ローン（カード型）、スマートチョイス、Web 完結型マイプラン、住宅ローン

賞名・賞品 当選人数

Ａ賞

カタログギフト
プレゼンテージ シンフォニー（カードタイプ）

毎月 25 名
（合計 150 名）

Ｂ賞

ギフト券
※いずれか 1 種類

JCB ギフトカード （1,000 円分）

毎月 250 名[各 50 名]

（合計1,500名[各300名]）

図書カード NEXT （1,000 円分）

ジェフグルメカード （500 円分×2 枚）

全国共通おこめ券 （440 円分×2 枚）

全国百貨店共通商品券 （1,000 円分）

○本キャンペーンは応募不要です。○同月内で複数の契約をいただいている場合でも、お一人さま一口と

して抽選をいたします。○厳正なる抽選のうえ、賞品の発送をもって当選の発表にかえさせていただきま

す。○賞品は契約いただいた翌月下旬に登録住所に発送を予定しています。

みんなで iDeCo キャンペーン（概要）

◆実施期間

2023 年 4 月 1 日～2023 年 12 月 31 日

◆実施内容

次の対象条件のいずれかに該当する方を対象に、QUO カード（500円分）をプレゼントいたします。

＜対象条件＞

① 実施期間中に「近畿ろうきん iDeCo」に新規加入いただいた方

② 当金庫でお取引があり、①を紹介シートによりご紹介いただいた方

○②の方への QUO カードのお渡しは、①の方の手続きの確認後となります。○ご紹介が重複した場合は、

当金庫が先にシートを受け付けた方を対象といたします。

※ 本件は会員宛にキャンペーン実施をお知らせするものです。写しの配布等はお控えいただき、組

合員の皆さまには、詳細は営業店にお問合せいただくようお伝えください。

- 2 -

２．ろうきん iDeCo（個人型年金プラン）運用商品追加のご案内

2023 年 4 月 3 日より、「ろうきん iDeCo（個人型年金プラン）」の運用商品について、現在

の 16 商品（投資信託 13 商品、定期預金 3 商品）に加え、シンプルかつ低コストを維持しつつ、

投資分散効果が期待できる商品として「国内リート」・「外国リート」各 1 商品（計 2 商品）

を新たに追加いたします。

◆運用商品追加後のラインアップ                   （網掛けが追加商品）

商品分類 商品名
信託報酬

（税込）※
運用会社

定期預金

（元本確保型商品）

ろうきん確定拠出年金定期預金（1 年) － －

ろうきん確定拠出年金定期預金（スーパー１型）(5 年) － －

ろうきん確定拠出年金定期預金（10 年) － －

投

資

信

託

投

資

対

象

国内

債券

ダイワつみたてインデックス日本債券 年 0.1320％

大和アセット

マネジメント

DC ダイワ日本債券インデックス 年 0.2750％

国内

株式

ダイワつみたてインデックス日本株式 年 0.1540％

DC ダイワ日本株式インデックス 年 0.2750％

外国

債券

ダイワつみたてインデックス外国債券 年 0.1540％

DC ダイワ外国債券インデックス 年 0.2530％

外国

株式
野村 DC 外国株式インデックスファンド・MSCI-KOKUSAI 年 0.1023％

野村アセット

マネジメント

国内外
債券・株式

(バランス型)

４資産分散投資・スタンダード＜DC 年金＞

わたしへの贈りもの
年 0.1540％

４資産分散投資・ミドルクラス＜DC 年金＞

わたしへの贈りもの
年 0.1540％

４資産分散投資・ハイクラス＜DC 年金＞

わたしへの贈りもの
年 0.1540％

アセット

マネジメント

One

DIAM バランス・ファンド＜DC 年金＞1 安定型 年 0.2860％

DIAM バランス・ファンド＜DC 年金＞2 安定・成長型 年 0.3190％

DIAM バランス・ファンド＜DC 年金＞3 成長型 年 0.3520％

国内

リート
One DC 国内リートインデックスファンド 年 0.1870％

外国

リート
One DC 先進国リートインデックスファンド 年 0.2200％

（※）「信託報酬」は投資信託の運用・管理に必要な費用であり、日割り計算で信託財産から差し引かれます。

〇 詳細は、「ろうきん iDeCo スペシャルサイト」

（https://rokin-ideco.com/kinki/）でご確認いただけます。

〇 追加商品への預替え（スイッチング）・掛金の運用割合変更は、2023 年 4 月 3 日以降、JIS&T

「加入者インターネットサービス」（https://www.jis-t.ne.jp）および JIS&T「コールセン

ター※」（℡ 045-650-2525）でお手続きいただけます。

※ コールセンターの受付時間は、月曜日～金曜日 9：00～21：00（祝日、12 月 31 日～1 月 3 日は除く）

- 3 -

３．新型コロナウイルス等の感染拡大防止にかかる当金庫の対応について

当金庫は、お客さまの健康・安全を最優先に、新型コロナウイルス等の感染症への感染拡大

防止に取り組むとともに、お客さまの生活の安定に向けた各種ご支援（事業性資金に関するも

のは除きます）などの金融サービスの提供を続けてまいります。

お客さまの感染防止のため、以下について、あらためてご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

（１）マスクの着用について

政府より 3 月 13 日からのマスク着用の緩和が発表されておりますが、職員は引き続き

着用させていただきます。

なお、お客さまには、原則としてマスクの着用を求めることはございません。

（２）ご来店時のお願い

ご来店時には、できるだけ混雑を避けるため、他のお客さまとの間隔を一定保っていた

だくなどのご協力をお願い申し上げます。

（３）ろうきんダイレクト・ATM 等のご活用のお願い

お振込みや現金の入出金、住所変更の届出等は、ろうきんダイレクト（インターネット

バンキング）や ATM でもお取扱いが可能ですので、積極的なご活用をお願いいたします。

また、当金庫ホームページから、ローンの申込み・仮申込みもご利用いただけます。

（４）職員が罹患した場合の対応

感染症に罹患した職員が発生した場合、当該職員の出勤を一定期間見合せるとともに、

ロビー・カウンター・ATM 等について、営業・業務開始までに消毒作業を実施し、お客さま

および役職員の安全を確保したうえで、通常どおりの営業・業務を継続しております。

以 上